
  

PROTOKÓŁ Nr LXXI.2024 

przebiegu LXXI sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto 

w dniu 22 lutego 2024 r. 

 

1. Otwarcie Sesji 

LXXI sesja Rady Dzielnicy Nowe Miasto zwołana została przez Przewodniczącego Rady Dzielnicy Nowe Miasto 

zgodnie z § 100 ust. 1 pkt 1 uchwały nr IV.13.2015 Pełniącego Funkcję Rady Miasta z dnia 22 stycznia 2015 r. 

 w sprawie Statutu Dzielnicy Nowe Miasto (Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 159). 

Sesja odbyła się w sali sesyjnej zielonogórskiego ratusza Stary Rynek 1 (parter). Początek obrad godzina 14:00. 

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Jerzy Żetecki - przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto.  

W sesji uczestniczyli: 21 radnych na stan Rady – 21 radnych (lista obecności w załączeniu), sołtysi (lista 

obecności w załączeniu), p. Agnieszka Fabiańczyk - kierownik Biura Urbanistyki i Planowania,  

p. Stanisław Szczepaniak- kierownik Biura Podatków Lokalnych, p. Piotr Dubicki- Biuro Prezydenta Miasta,  

p. Joanna Izydorczyk- Departament Edukacji i Spraw Społecznych, p. Klaudia Baranowska- dyrektor 

Departamentu Dzielnicy Nowe Miasto, p. Paweł Wawryk –z-ca  dyrektora Departamentu Dzielnicy Nowe Miasto. 

Wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 

przewodniczący obrad Jerzy Żetecki poinformował, że posiedzenie Sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto jest 

utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk. 

 

2. Porządek obrad 

Przewodniczący obrad p. Jerzy Żetecki przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3.  Przyjęcie protokołów poprzednich sesji. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

1) opinii o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Zielona Góra w 2024 roku- druk nr 

475; 

2)  opinii o projekcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Dzielnicy Nowe Miasto- druk nr 476 ; 

3) opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Zielona Góra do Stowarzyszenia 

Lokalna Grupa Działania Nowe Miasto Zielona Góra- druk nr 477; 

4) opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zawieszenia przeprowadzania 

konsultacji społecznych w formie budżetu obywatelskiego w zakresie projektów przewidzianych 

do realizacji w 2023 roku oraz nieprzeprowadzenia konsultacji społecznych w formie budżetu 

obywatelskiego w zakresie projektów przewidzianych do realizacji w 2024 roku – druk 478; 

5) opinii o projekcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w 

spłacie należności cywilnoprawnych oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną -druk nr 479; 

6) opinii o projekcie uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach pomocy 

de minimis – druk 480; 

7) opinii o projekcie uchwały w sprawie likwidacji oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Miasto Zielona Góra- druk 481; 

8) opinii o projekcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 26 z Oddziałami 

Integracyjnymi im. Jana Brzechwy w Zielonej Górze poprzez utworzenie podporządkowanej jej 

organizacyjnie Szkoły Podstawowej – druk nr 482. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Sprawy różne. 
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7. Zamknięcie obrad. 

 

Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności jej obrad, przewodniczący obrad Jerzy Żetecki poinformował,  

że porządek obrad z projektami uchwał został radnym doręczony.  

Po przedstawieniu porządku obrad p. Sebastian Jagiełowicz – przewodniczący Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto 

przedłożył kolejne projekty uchwał w sprawach:  

9) opinii o projekcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych w 

Zielonej Górze- druk nr 483; 

10) opinii o projekcie uchwały w sprawie negatywnej opinii projektu audytu krajobrazowego województwa 

lubuskiego w zakresie terenu dotyczącego miasta Zielona Góra- druk nr 484. 

Głosowania nad zmianami porządku obrad: 

Głosowanie wniosku p. Sebastiana Jagiełowicza przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto 
 o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie udzielenia 
dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków, położonych w Zielonej Górze - druk nr 483.  

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
21 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 21 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 
Głosowanie wniosku przewodniczącego obrad p. Sebastiana Jagiełowicza przewodniczącego Zarządu 

Dzielnicy Nowe Miasto o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały 
w sprawie negatywnej opinii projektu audytu krajobrazowego województwa lubuskiego w zakresie terenu 
dotyczącego miasta Zielona Góra– druk nr 484.  

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
21 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 21 głosów, przeciw – 0 głos, wstrzymujących – 1 głos. 

 

Porządek obrad po zmianach  

1. Otwarcie sesji. 

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 

1) opinii o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Zielona Góra w 2024 roku- druk nr 

475; 

2)  opinii o projekcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Dzielnicy Nowe Miasto- druk nr 476 ; 

3) opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Zielona Góra do Stowarzyszenia 

Lokalna Grupa Działania Nowe Miasto Zielona Góra- druk nr 477; 

4) opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zawieszenia przeprowadzania 

konsultacji społecznych w formie budżetu obywatelskiego w zakresie projektów przewidzianych 

do realizacji w 2023 roku oraz nieprzeprowadzenia konsultacji społecznych w formie budżetu 

obywatelskiego w zakresie projektów przewidzianych do realizacji w 2024 roku – druk 478; 

5) opinii o projekcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg  

w spłacie należności cywilnoprawnych oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej  

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną -druk nr 479; 

6) opinii o projekcie uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach pomocy 

de minimis – druk 480; 

7) opinii o projekcie uchwały w sprawie likwidacji oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Miasto Zielona- druk 481; 
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8) opinii o projekcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 26 z Oddziałami 

Integracyjnymi im. Jana Brzechwy w Zielonej Górze poprzez utworzenie podporządkowanej jej 

organizacyjnie Szkoły Podstawowej Filialnej o strukturze organizacyjnej klas I-III – druk nr 482; 

9) opinii o projekcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych 

w Zielonej Górze- druk nr 483; 

10) opinii o projekcie uchwały w sprawie negatywnej opinii projektu audytu krajobrazowego 

województwa lubuskiego w zakresie terenu dotyczącego miasta Zielona Góra- druk nr 484. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad. 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach Rada Dzielnicy przyjęła jednogłośnie w wyniku jawnego 

głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. 

Przewodniczący obrad Jerzy Żetecki zaproponował zmianę kolejności omawianych uchwał na prośbę osób 

omawiających uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło – 21 radnych. Wyniki głosowania: za – 21 głosów, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujących – 0 głosów. 

 

3. Przyjęcie protokołów poprzednich sesji 

         

          Przewodniczący Rady Dzielnicy zwrócił się z zapytaniem do sekretarza obrad czy zostały zgłoszone uwagi 

do treści protokołów poprzednich sesji Rady Dzielnicy. Protokoły zostały przyjęte większością głosów  

w głosowaniu jawnym. 

W głosowaniu udział wzięło – 21 radnych. Wyniki głosowania: za przyjęciem – 18 głosów, przeciw – 0 
głosów, wstrzymujących – 3 głosy. 

 

4. Podjęcie uchwał 

4.1. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Zielona Góra w 2024 

roku - druk 475.  

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

 

Głosowanie – druk nr 475 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXXI.475.2024 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Zielona Góra w 2024 roku – druk nr 475 – podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 21 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
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4.2. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Dzielnicy Nowe 

Miasto– druk nr 476. 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

Głosowanie – druk nr 476. 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXXI.476.2024 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zmiany Statutu Dzielnicy Nowe Miasto – podjęła większością głosów. 

Wyniki głosowania: za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 1 głos. 

 

4.3. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zawieszenia 

przeprowadzania konsultacji społecznych w formie budżetu obywatelskiego w zakresie projektów 

przewidzianych do realizacji w 2023 roku oraz nieprzeprowadzenia konsultacji społecznych w formie 

budżetu obywatelskiego w zakresie projektów przewidzianych do realizacji w 2024 roku – druk nr 478. 

Projekt uchwały nie został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zawieszenia 

przeprowadzania konsultacji społecznych w formie budżetu obywatelskiego w zakresie projektów przewidzianych 

do realizacji w 2023 roku oraz nieprzeprowadzenia konsultacji społecznych w formie budżetu obywatelskiego w 

zakresie projektów przewidzianych do realizacji w 2024 roku – druk nr 478 przedstawił Piotr Dubicki, omawiając 

uzasadnienie dołączone do projektu uchwały. 

Radni zadawali szereg pytań dotyczących ustalania budżetu podziału kwot, Krzysztof Wołczyński wyraził swoje 

wątpliwości czy podział środków jest sprawiedliwy, małe sołectwa głosując nie mają szans na realizację swoich 

projektów, co potwierdziła Sołtys Ługowa Agnieszka Głuska. Radni zadali pytanie czemu na Dzielnicę budżet jest 

o połowę mniejszy. P. Dubicki odpowiedział, że były przeprowadzone konsultacje społeczne, które to określiły. 

Radny Wołczyński stwierdził, iż dostęp do informacji na temat konsultacji był mało rozpowszechniony, bo nie 

wszyscy mieszkańcy są w mediach społecznościowych.  

Przewodniczący obrad Jerzy Żetecki zaproponował zmianę kolejności omawianych uchwał na prośbę osób 

omawiających uchwały. 

Głosowanie – druk nr 478. 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXXI.478.2024 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zawieszenia przeprowadzania konsultacji społecznych w formie 

budżetu obywatelskiego w zakresie projektów przewidzianych do realizacji w 2023 roku oraz 

nieprzeprowadzenia konsultacji społecznych w formie budżetu obywatelskiego w zakresie projektów 

przewidzianych do realizacji w 2024 roku – podjęła większością głosów. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 1 głos. 

 

4.4. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu 

i trybu udzielania ulg w spłacie należności cywilnoprawnych oraz warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną - druk nr 479. 
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Projekt uchwały nie został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania 

ulg w spłacie należności cywilnoprawnych oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w 

których ulga stanowić będzie pomoc publiczną – druk nr 479 przedstawił Stanisław Szczepaniak, omawiając 

uzasadnienie dołączone do projektu uchwały. 

Pytania radnych dotyczyły między innymi kryterium weryfikacji przy udzielaniu ulg w spłacie należności. Stanisław 

Szczepaniak podkreślił, że każdy przypadek jest rozpatrywany indywidualnie, jednak zgodnie z wytycznymi 

podanymi w uzasadnieniu. 

Głosowanie – druk nr 479. 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXXI.479.2024 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

cywilnoprawnych oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną – podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

4.5. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od 

nieruchomości w ramach pomocy de minimis - druk nr 480. 

Projekt uchwały nie został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości w 

ramach pomocy de minimis – druk nr 480 przedstawił Stanisław Szczepaniak, omawiając uzasadnienie 

dołączone do projektu uchwały. 

 

Głosowanie – druk nr 480. 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXXI.480.2024 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis – podjęła 

jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za –20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących –0 głosów. 

 

4.6. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie likwidacji oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Zielona - druk nr 481. 

Projekt uchwały nie został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie likwidacji oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Miasto Zielona – druk nr 481 przedstawiła Joanna Izydorczyk, omawiając 

uzasadnienie dołączone do projektu uchwały. 

 

Głosowanie – druk nr 481. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXXI.481.2024 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie likwidacji oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Miasto Zielona – podjęła jednogłośnie. 
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Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

4.7. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły 

Podstawowej nr 26 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Brzechwy w Zielonej Górze poprzez utworzenie 

podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Podstawowej Filialnej o strukturze organizacyjnej klas I-III - 

druk nr 482. 

Projekt uchwały nie został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 26 z 

Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Brzechwy w Zielonej Górze poprzez utworzenie podporządkowanej jej 

organizacyjnie Szkoły Podstawowej Filialnej o strukturze organizacyjnej klas I-III – druk nr 482 przedstawiła 

Joanna Izydorczyk, omawiając uzasadnienie dołączone do projektu uchwały. 

 

Głosowanie – druk nr 482 

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXXI.482.2024 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 26 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana 

Brzechwy w Zielonej Górze poprzez utworzenie podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły 

Podstawowej Filialnej o strukturze organizacyjnej klas I-III – podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 18 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

4.8. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie negatywnej opinii projektu audytu 

krajobrazowego województwa lubuskiego w zakresie terenu dotyczącego miasta Zielona Góra - druk nr 

484. 

Projekt uchwały nie został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie negatywnej opinii projektu audytu 

krajobrazowego województwa lubuskiego w zakresie terenu dotyczącego miasta Zielona Góra – druk nr 484 

przedstawiła Agnieszka Fabiańczyk, omawiając uzasadnienie dołączone do projektu uchwały. 

 

Głosowanie – druk nr 484 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXXI.482.2024 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie negatywnej opinii projektu audytu krajobrazowego województwa lubuskiego w 

zakresie terenu dotyczącego miasta Zielona Góra – podjęła większością głosów. 

Wyniki głosowania: za – 16 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 1 głos. 

 

4.9. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych na 

prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, położonych w Zielonej Górze - druk nr 483. 

Projekt uchwały nie został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych 
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w Zielonej Górze – druk nr 483 przedstawił Sebastian Jagiełowicz, omawiając uzasadnienie dołączone do 

projektu uchwały. 

 

Głosowanie – druk nr 483 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXXI.483.2024 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych w Zielonej Górze – podjęła 

jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 17 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

4.10. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Zielona Góra 

do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Nowe Miasto Zielona Góra– druk nr 477. 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 

Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

Głosowanie – druk nr 477. 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr LXXI.477.2024 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Zielona Góra do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Nowe 

Miasto Zielona Góra – podjęła większością głosów. 

Wyniki głosowania: za – 20 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 1 głos. 

 

5. Interpelacje i zapytania radnych 

Radna Sylwia Brońska zgłosiła interpelacje ustną w sprawie braku możliwości partycypowania 

mieszkańców w utwardzaniu dróg gruntowych z użyciem prywatnych środków i materiału (tłucznia) 

należących do Miasta.  

6. Sprawy różne 

 

Radni i Sołtysi zabierali głos w sprawie tragicznego stanu dróg, które po ostatnich częstych odpadach są 

w niektórych przypadkach nie przejezdne. Głos zabrał sołtys Zatonia w sprawie rowów na terenie jego 

sołectwa, które nie czyszczone zalewają drogi, nikt ich nie oczyszcza przez co są nie drożne, problem  

z rowami występuje w większości sołectw. Spółka wodna w tej kwestii nie wykazuje chęci rozwiązania 

tego problemu. Przewodniczący Zarządu zaproponował zorganizowanie spotkania z przedstawicielami 

Spółki. Radni podkreśli, że problemy z zalewaniem terenów i dróg jest przyczyną coraz gęstszej 

zabudowy,  

a deweloperzy nie. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto, zakończył obrady  

o godz. 16.00.  
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  Protokołowała                                 Sekretarz obrad                               Przewodniczący Rady Dzielnicy  

Sylwia Bartkowicz                           Janina Mała             Jerzy Żetecki 


